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Celkový počet uprchlík 6 1 Uúl bia a první místo xaujímá víude
Totázka xáiwibování Mnohá měataU činí i půl millionu % čehož

připadá na Poláky 250 tisíc na zakoupila véláí jsáaoby potravin TMC
'My 220000 a na Rtwíny 30000 která budou prodávány r čaa nou- -
V Frazu samotná j na 10000 u

prchlíků Haliče
zo chudším třídám Víiida ve mě

stech najházejí trn téměř lazarety a
v některých okresích jsou ubytoOdstoupení místodržltele F

lidé soustřeďují se ve velkém váni hulictí uprchlíci

MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA HBtU

UNITED STATES DEPOSITOBY

Capital $00000000 Burplai and irofíU 800000W

množství v době ku prodeji ozna
Thuna Následkem pokračující oč

ní choroby vzdal se místodiiite
kníže Thuu své fuuce jako správ

0Oj o pouxaxKy na mouku r
Praxe Před novou radniční budo(rud před obchody které úplně

zatarasí a není pak divu Že uocha ct král Českého Na jeho místo
zí k podobným nehodám a výj byl povolán Max Coudenhavé
vům bratr bývalého českého místodrží- -

vou v Praze na Starém Městě do-

šlo dne 2't března k tlačenicím a

některé ženy upadly do mdlob

Byla povolána záchranná stanice
která tři ženy odvezla do nemoc-nic- e

Praha xa války Dle úsudků li

Hudební skladatel Fraotlíek
Neruda zemřel ' K(l&u4 doíla

zdráva Ití tam 1!J břtrztia zemici

hudební skladatel profciwor Fr
Neruda rodem z Brua

Hrozaé neitéstí 20-leti- jino-ch- a

Dvacetiletý truhlářský ík

IV JScbroth syn starosty
v Mikulčicích natíral podklad ge-

nerátoru obecní elektrárny a do-

stal ho patrně blízko k přívodoí-in- u

kabelu Jíyl nalezen mrtev i
popalenou rukou a jeho kapesní
hodinky í % řetízkem byly s koai-S- -

ZVtBTI Z ČECH

tele (idehoílu knížete Thuna Že

ská Veřejnost lituje neboť dlou

hým jMibykrn v Cechách vpravi
se dobře do místních poměrů t

byl zejména obeznámen s problé

(Povodci dopil Kornrspondasttf Kan

dí kteří navštívili i jiná města v
mem národnostním v Čechách Je Rakousku a Německu je Praha

raJsfa Hvaru letkoumerkkýva
2aroftlIta)

Praha 31 března 1915

Celková situace

ho odchodu jo dlužno litovat dvoj nejméně válkou rozrušena což vy

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélení a bude platltl na
uložené peníze 3 procenta
úroku rocné ---- ---

Chceme e vámi obchodovat

gCX7Wa tm „ltfT

nasol nehoř odciiazi v uobé ve světluje so tím že nachází se po
líce vážné kdy jeho rady v různou závěrkou slity roněvadz e- - měrně nejdále od bojiště akuteč

něho Na vojenský ruch polskéJistá apatie a na pohled veřej ných otázkách veřejných bylo ve- -lektrické napití bylo velké byl u
bce zapotřebí Knížo Thun nemí uprchlíky si obyvatelstvo jíl zvy-

klo a jwvažujo to za zcela všední
boby" mladík tm okamžitě mrtev

Želez zřízenec uamrčen na imi- -

ná nečinnost projevuje se l nadále

jako na počátku a v prvních mě-

sících války Mysl všech občanů
loval malichemosti a rovněž nebyl
nikterak osobně byrokratickýmchovgkim nádraží ftada hroz zjev Rovněž tak i raněni jsou

obvyklým zjevem ua ulicích Ji- -českých zemí jakož í celé říše za- - Souborná výstava Frant Horal JUTII-- IíKAKK

l'rMÍ'lrit
FttANK T HAMIITOV

Více l'rllflfitmístná vá dnes otázka zásobování ka Koná so v imlední době na uak obchody všechny až na něko
ných případů usmrceni železniČ

nich zřízenců při posunování va

gonů rozmnožena byla v Praze no
Ferdinandově třídě v uměleckémNa místě učených rozborů slyfietí lik pekařských krámů jsou ote

vřené rovněž tak i školy Kavár

ruvD p líAMHroN u ií uvnv h m kknt
IWiier Am 't Ciwliier A 't t'tthir

V A C'1'HC'ADKV A't Vwhlnr
je všude hovory o mouce zejména závodě Fr Rubeše Jako propagá
bílé která není térnčř k dostání tor jdcí přísné náboženských ny tésl se četné návštěvě Veči

yym smutným případem na smí-

chovském nádraží 2'J-le-
tý posu-

noval Václav Rudolf dostal se tu lidských je tento malíř "Reflexí panuje na hlavních ulicích stejnýMínění veřejné a jeho mluvčí mlčí

Perspektivy zejména politické jsou z katechismu" velíce dobře znám nich jako v době míru Zábavno 11 hodině noční při posunová-
ní železničních vozů mezi nárazní odniky ovšem trpí malou návštěuplne mlhavé Na první pohled s

zdá že národ úplné ztratil vedení
Jeho kresby ironisují často sou

časné pomčry sociální a život ee vou jnvadla hraji neustale za
ky při čemž rozmáčknut byl mu

hrudník Nešťastník byl ihned meioii místodržitele nastanou ló společnosti Tendence vyniká
r
2% í7 fZúčastí dosti četného publika Čin

v nich často nad stránkou uměle- -snad i jiné pomčry což ještě dnes nost zastavilo divadlo "Urania"mrtev Mrtvola dopravena byla ckou a íolešovieíehdo pathologického ústavu
neJz říci s určitostí V soukromí
všude projevuje so přání aby na Nedbalovy koncerty v Pešti — Měsíční nájemné Otázka mě

Osm synů na vojně V 1'lzni ži
Zniimý český skladatel Oskar Nestal eo nejdříve konec války což síčního nájemného projednává ne

je rodina která má 8 synů na voj lhal bude koncertovali o svátcích Cechách již od začátku války in
ostatně bude přáním celého světa

Obyvatelstvo mést trpí nejvíce
ně Jsou to manžele František a velikonočních v Pešti Získán byl )oposud podobné ankety byly jen

zdražením všech životních potř pro tři koncerty slova a skutek příliš daleko Jsou lt s Iltrht mrre ofl com--
Anna Egermaierovi Jeden z je-

jich synů Hohuslav narukoval
15 února a ve čtvrtek 39 m

Na venkove kde nacházejí se vět- - Změna půaobiátó redaktora K txtund thut rifTřr mimt lubrlcatei(oehyby že měsíční nájemné bii

Pelanta Žurnalista Karel PelantS

zásoby jsou poměry snesitel le zavedeno ačkoliv prosWlo by
pcrřeclly sewingmtchlnMtvpwritrstlcTclelockfclxki

pjoi lawnmowers— tvtryihing thut ever nidi olling in your bomeoř
Oke No (cresM No scid A littls on a soft cluth

m odjel na bojiStč Bohuslav má
který žil v poslední době v Plzni cleansto zejména chudším vrstvám pronější H jist(ii zvědavostí očeká-

vá se zavedení chlebových lístků snd pollkliei perřectlr all veneered or vsrnlhed urnlturs and woodworkjako redaktor pokrokového listu íteré je těžko v době válečné se
r8prtnkfed on a cheesecloth it maket an édtalDuilltn DuUint Chthvard oí Llark

po způsobu německém které je o- - máti obnos nájemného za tři mě abiolutelr brtvtntt ru$l on frun barrelí auto ílxtures bath roorn'Směr ' odchází do Brna do le-lak-

"Lidových Novin" Jehohlášeiio na počátek dubna sice najednou
Spisovatel Dr R J Kronbauer

flxturet fas ranges everytblns metal iadoors or out in any rlimata It ilnks
into tha umcn metal porn and íormi a proUcting "overcout" whkh start on

Frte—3-ln-Ome—Fr- ee Writa touaj tut geacrous Jrit botlld suď tha
Dlctlonarr of hundredi o( utea '

Kříse v stavebním průmyslu Ječinnost v Plzní a okolí byla blaho-

dárná a v dobré paměti zůstanou

mnohým zejména jeho přednášky
samozřejmé dosti citelná neboU

3 in-U- ut U ttld In all goůj Horu iq 3ls Wtle: 10c (1 os) 25c (3 os)

zemřel dne 25 března t r a byl

pohřben v neděli dne 28 března

Byl velice známou osobností v če

tyto bratry na vojně : Františka
u 35 peň pluku nyní u Červené-

ho kříže JoHcfa u zemebr pluku
Č 7 (nyní v Plzni leží rančn)
Václava u dělostřeleckého pluku
číh 22 v lízni Jaroslava u 35

p&5 pluku (nyní v Plzni rančn)
Antonína u zcmčbr pluku číh 7

a Rudolfa u 30 pěň pluku (nyní
v Plzni rančn) Otec jejich pra-

coval v parním mlýně Jlalbmaye-rov- ě

a jo nyní pro úraz práce ne

schází kapitál a míra úroková je 50c (o ox g pint) Alio in new paUnted Humly UU Csn Kc Vft osVc štítě svého listu měl Masaryko KtmČrně vysoká Mnoho zedníků ÍIIPf)NK Olh COA! PANY
43 U ABr4r Ww Trk City

va "Nedát se a nekrást!" obdrželo práci na opevněních Jiské veřejnosti a mezi spisovateli
zejména jako člen a předseda nnk ruch podnikatelský je velicePoměry na Slovensku Jsou asi

odobné jako v Čechách Činnost omezen neboť hlavně stavba vi t~t~I— !~!~t~í-~I-I- 1— t— I~I—I— I— I~í"l"l-J- -spolku "Máj" Před lety byl čin-

ný jako žurnalista "Hlasu Náro- - některých spolků a besed byla za a rodinných domků se nepodniká
stavena Na poli hospodářskémla" a "Kurýra" Napsal celou

schopný Egermayeroví měli cel
zastaven byl vzrůst družstevnířadu knih jejichž názvy připomí Čistá krevkem 16 dítek tví který vyvíjel se po vzoru če

ském Úbytek pracovních sil cílí jest hlavní podmínkou k udrženíDarebák — Brněnské "Lidové

Noviny" sdělují Poštovní sluha
pěvecké kroužky a obec žurua pevného zdraví Jest proto velmi

naly sensační literaturu Velmi

dobře vylíčil v některých svých
knihách život noční z Prahy V

intenvievech známých populár-
ních osob byl neúnavný a snesl
tak mnoho kulturního materiálu

Jan Měšťan z liychmanova za istická Některé listy slibují si důležíto aby krev byla držena

r DVOĎAk prodavač vepřů ART EOOER8 prod dobytka
AL POWELL prodavač ovci

Dvořák: Commission Co
J)01'OUUCENÍ- - 1'ackerit Nati-inn- l Urnik Houth Omolia Nebr

liuiik oř Alitin AnIiUiii Nebrj ('eiitrul National Umik DaviiJ City
Nflbrj Htofk YiimU Nutionul llunk Houtb Oiimlm Nebr

Telefoniijto nub pítti nňm a dotnnoto bnzodk ladnou odpověď —

Tel So 007 — Bern Phones: So 2118 — So 3780

l'ite nám o tržní právu liudonie ni vužjtí riníiky od V4 a
Iv dobytku Vaiiciiiu ilontuno ne na! ohoImií potornoati Ilovníí

na objoduavku koupIniH Vím dub)ti'k ku výkrmu 12tf

Jediná Ccskú kotiimlsHioiiiírská Hpolcčiiost
Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

uspořádání nových a lepších po
městnán byl u poštovního úřadu
na brněnském nádraží a sice při

zdravém stavu prosta nečistoty
pokud jen to možno Právě teďmeru po vaice Kdežto jme jsou

tomto ohledu dosti pessimísti jest nejvhodnější čas k pročištění
dělen byl od prosince ra r jako
sluha k vojenskému poštovnímu a tké vaší krve Užívejte Severův Krve

Hilbertovo drama Kolumbus čistitel (Severa 'a Blood Purificr)
listovnímu oddělení Obzvláště

před vánocemi kdy nejvíce bylo
zásilek pro vojáky na bojiště vy- -

které bylo divadelními i literár a Jak předejdete různým znešva

Dr Dušan Makovický v Rusku
ve vězeni "Slovenský Denník"
píše že dr Dušan Makovický

lékař Lva Tolstého byl
v Rusku a je prý ve vě-

zení v Tule Byl prý obžalován

proto že podepsal ve smyslu svých

nimi kruhy zvědavě očekáváno rujieím vyrážkám jež nečistá
krev za sebou přivádí Pan Kd- -

uzitkoval Měšťan příležitosti a od-

nášel si dpmů balíky zejména čo
vzhledem k postavě velikého obje-vitel- e

v dějinách lidstva sklama- - ward Pivný New Underwood So
Dak nám psali "Odpusťte žezásad jakýsi manifest proti válce

lo lira je příliš rozvláčná jed
notvárná a hrdina kusu Kolům

kolády lahvičky s různými liké-

ry cigarety doutníky prádlo
nátepničky kabátky ponožky ře- -

Přelíčení s ním má býti v dubnu
bus činí dojem člověka sklíčenéhoZakročení přátel Dra Makovické- -

meny a vůbec vse co se vojákům Oroceirní obcKiodf
V ČÍSLE 12Í2 JIŽNÍ 13 ULICE

(kttždťimu stiiámý Bvařiuuv Itor)

jsem nepsal dříve o tom jak mi

Severův Krvečistitel pomohl Bu-

du ho vždy rád odportičovat všem
kdož ho potřebují" — Cena $100
všude v lékárnách Žádejte jen

ho v Petrohradě zůstalo bez vý
a nešťastného Celek působí na
diváka suše neboť hra nemá tésledku
měř žádných dramatických moRežisér Franta Zavřel zemřel vdto druliu rocorm 'fmentů Hlavní roli hrál p Schlag- -

nyní iuv-- upravil a vumněa ícrittvýiiii xánobaui

iííiHobil nuvf majitidvýslovně Severův a varujte se paV Davosee ve Švýcarsku zemřel
humer který svého času působil

Knamy riditel divadel uměleckých
dělků Nernňžcte-l- i ho v lékárně
obdržet i objednejte přímo od Wtez v New lorku v Jrving Plácev Berlíně Cech Franta Zavřel ve

Theatre Severa Co„ ( ednr Kapids la —

na bojiště zasílalo Ovšem že g

tím nešetřil a rozdával po
Žabo-vřeská-

eh

kdež bydlel zejména po
hostincích čokoládu a ostatní

zboží což konečně se do

věděl i agent policejní expositury
v Králově Poli jenž to oznámil

svému představenému Policejní
komisař odebral so se dvěma agen-

ty a obecním strážníkem do bytu
Měšťanova kdo našel celý sklad
zboží i kůže Komisař Měšťana)

fitáří asi 35 let Byl vynikajícím

JOSEF J SCHNEIDER
Veškeré sfinoby jHuu jturuíuny u budou prodávány w rny luk tif js

ké jukii jsou ve iiitntó Zboíl ne úuvLíí a objednávky možno uíiniti
telefonem Zavolejte liougltt HM

AdvcttisemeutCechem za hranicemi člověk veli Riegrův pomník na Král Vino

hradech který je nejnovějši pracíe milý a inteligentní V Čechách
nrof Myslbeka postaven byl v

scénoval Dvořákova "Krále Váe
lava IV" v Národním divadle
lále AVedckindňv kus divadeln
'Bulu" a Dykova "Don Quicho Vtíclav Kojíkihned zatknul a dal ho dopraviti k

soudu do vyšetřovací vazby Při ta" na Smíchově a Vinohradech

Kiegrovýeh sadech nákladem zá

ložný Vinohradské
Valná hromada Ústřední Matice

Skokkó konala koncem mésíeo

března Jmění činí K l(i!tló5j
pensi jní fondy K 1291740 Vel
kem vydržuje Matice 131 školy t
nichž v Cechách 13 ua Moravě

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Trtvi Ceki kuchyni

Kraj ní) m vlUvl!m do Umu

liy mohu jiwtlouíitl íliitýnil po-

koji V4 6iIh4 nové mřlmio-1'rut- i

''Pokroku álu"
FRANK BOUTÍN JltL

V Berlíně připravoval Dvořákova
prohlídce byl u něho nálezců mí

Krále Václava na berlínské jeviSek odříznutých plomb od poštov
ítě kterého se jil nedočkal Jehonich pytlů částečně 1 nové plora

trřomleíiýouionářiký
2703 80 10 STB OMAHA NEBB

ály ťemtvfbo mana jakol i velíka vý
robky uni4rk té nejli[ii jakosti ftktmt

koupiti u iiřbo jednou a lajtité l podruhé pM

jdete a Objednávky moiaa uámíti llefu
foliem i Douglaa 4731

by Měšťan totil nepozorovaně
mrtvola měla býti zpopelněna
Curychu

a 11 ve Slezsku
plombu odrlzl co se mu hodno Zásoby potravin města Prahy
vybral a ukradl nnčel pytel opět

Různé návrhy na výrobu mou

ky a falšováni potravin Jistý člen
jnou dosti veliké a budou obceen-stv- u

počátkem dubna prodávány
zavázal a zaplomhov&l takžt ne

iteinétlťUku rady vynaleid prýnyio ničeho ponořován Nyní o Mnoho mouky složeno je v taneč
chléb a přísadou jetele Některév lem st vysvětlí odesílatelé zásilek ním sálu ostrova lofínského a v

i ůuýeh školních budovách Cenylity ohradily se proti podobným Uncjmodcrníjil U- -
na bojiště kdrf látilky su octly

návrhům a iHidutkiuitím h bylaneboř irkt-r- s nich ani i Brus

tt0 nedostaly V věci suvedctio
jnotl stejné jako v jiných obcho-

dech Ju však možno obdrictiy tím činěna konkurence dobyt
ku pro který vláda sama povolila véUi mtto2tvl ai 5 kgrossAhlj vyžwtřování

Qton po mooe — V l'ri w M(Mi metrických rentů cukru Husova petUtyletá památka a
CYRiuu HPomnKPodobný návrh vyskytl se j prutlyno nastal ve Hpálené ulici proti česká veřejnoat Zájem o oslavy

DUUKt IMVO JI:ST ZNAMI NlíV lt K

FREMONT BREWINd CO
FREMONTi NEBRA8KA

vvrébl a lahvuja 1'Urňské jóvo ťo s cbuti a jakostí

jet lořjbliiil iluorloVSltťlim

Součástky tobolo W iiejlřjl st) léláit i tujle4iba
jeiHeM V lisleiu ivuvf % lrVjř řeaký iateeký ebuirl jest
joullváít (Ibaahujo I JTtKehU lihu jeat ilOtruuváil luna
halili iřksh

l"bc# li sobe ov)iutltti objnltiejts sobi jti4 mm

mouku slamy Hrma Theodorbudově anu treattííhu soudu tak Husovy ateKň v malém iU se
Homlrr v TěiinJ dala pak do pru- - llSlUl tasl tl fIt na dobro utichnul Jediná eovlkjř nával lml jmlultu wouS
dej it emu K M a j#n uietri

liýut obchodem fa dav v tu Mrj? (uitěkud Ue spatřiti i Husova
rký rent mouky a klidy a křeiue

ttrratura V H!wlul době vyilamUvi! úplné řhodník byl pra
raiona vrlki akliiJA Wbul vý

iů kde tělu látky byla na 80 proo íitíika proř hrofty "Mutr Jan
l Jit Ani jejl bvla ůrady iakiánu lli" dálo ihystá Uuihivu iítaukuktadol skřiti a fah-t- i hoiík v tla

##nil puibyl t idmul Trprvs po ajit4 také dukumnt doby a při kpínovatrl F V ♦ Krejčí a bniru

C řL Kubát
primik i nNjif ttttf

itti natkal IV t r(Hw

klad lr4 sfirkulara w HuiMi%i Huilanoe r MukračckriMrfii#w krKit strii bvl
Mev4 wdob poaaJi FalaekéhoU kouiaVMiv-i- t riMpbWti Vítit publikaci sa přUpínt h

--Otard epolohllvé11kýrh spiovalflu vydá uaklada-trUh- l

"(y ho ČtťiiAřtí" Jutou Tai tttlft SM? 0aa MW
památku f Fnae Aby aU

p4u (MtiiHud upravnov ukuli h

muiku iNtUekhu kd dpaa4 j tsrárut akei rkystá rvnH 'Svsi
řá PtnUkalL bvly aliHt uuuul NM""" HOSTI HECOivěUný' ÍHMunik llu4v tta

Sunutkm itáttiltl ji jt dtku vttny lípy kttrl wjialu i
- lMtstti bulviu t4aaHt Mdubwa duali kutuvťu ripul4rtl lriru a

'umí } byl d Mrůjidu attl(tť
li tlama kd#i fivdn Vyl Hlt
řta k vMwt Bí#i bl propu
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